
 

DECRETO 
 
Oggetto: Bando per l’ammissione ad anni successivi al primo del Corso di laurea Magistrale in 
Medicina e Chirurgia - a.a. 2024/2025 - procedimento di rivalutazione, in autotutela, ad istanza di 
n° 4 candidati 

IL RETTORE 
VISTO: 

-  il D.M. 22 ottobre 2004, n. 270, “Modifiche al regolamento recante norme concernenti 
l’autonomia didattica degli Atenei, approvato con decreto del Ministro dell’Università e della 
ricerca scientifica e tecnologica 3 novembre 1999, n. 509”; 

- lo Statuto dell’Università degli Studi di Brescia, emanato con Decreto Rettorale 06 febbraio 
2024, n. 107; 

- il D.M. 19 febbraio 2009, “Determinazione delle classi di laurea magistrale”;  
- il Regolamento didattico di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale 23 novembre 2023, n. 

1117;  
- l’art. 23 del Regolamento Studenti, emanato con Decreto Rettorale 20 aprile 2020, n. 253; 
- le disposizioni ministeriali in merito alla documentazione da presentare da parte di studenti 

iscritti presso università estere; 
RICHIAMATO: 

- il bando per l’ammissione ad anni successivi al primo del Corso di Laurea Magistrale a ciclo 
unico in Medicina e Chirurgia, a.a. 2024/2025, emanato con proprio decreto n. 591 del 10 
luglio 2024; 

- il proprio decreto n. 785 del 04 settembre 2024, con il quale è stata nominata la 
Commissione valutatrice ai sensi dell’art. 6 del bando sopra citato; 

- il proprio decreto n. 1034 del 29 ottobre 2024, con il quale sono stati approvati gli atti e, ai 
sensi degli artt. 3 e 4, è stata formalizzata l’esclusione di 4 candidati per mancanza del 
documento “dichiarazione sostitutiva”; 

ACQUISITE le istanze prott. 283512 e 284442 del 29 ottobre 2024; 288353 del 04 novembre 2024 
e 3547365 (ID documento) del 07 novembre 2024, presentate dai 4 suddetti candidati risultati 
esclusi di rivalutazione delle proprie posizioni; 
CONSIDERATO che, alla luce degli ulteriori approfondimenti effettuati ed in particolare l’incertezza 
interpretativa circa il modello di autocertificazione da produrre, unitamente alla proposta di 
congruità (art. 3, punto 2, documento a-1), le citate istanze sono da ritenersi ammissibili alla 
selezione, con conseguente necessità di sottoporle alla valutazione della Commissione; 
VISTO: 

- il verbale del 11 dicembre 2024, prot. 314337 del 13 dicembre 2024, redatto dalla 
Commissione preposta alla valutazione delle domande, nominata con D.R.  n. 785 del 04 
settembre 2024; 

- l’estratto del citato verbale con gli esiti della valutazione, riportati nelle tabelle allegate 
[ALL_1]; 

CONSIDERATO che la candidata con prematricola n.12 risulta effettivamente idonea al 
trasferimento al 3° anno, mentre i candidati con prematricola n. 2, n.8 e n. 121 non risultano idonei 
per mancato raggiungimento della soglia minima di CFU ai sensi art. 5 del Bando; 
TENUTO CONTO CHE, onde non ledere il diritto dei candidati già immatricolati a seguito della 
precedente graduatoria, si rende necessaria l’ammissione sovrannumeraria, in via eccezionale, 
della candidata con prematricola n. 12; 
VISTA la comunicazione in merito alla regolarità formale degli atti pervenuta dal Responsabile del 

procedimento amministrativo relativo al concorso in oggetto; 
 
 
 



 

 

UOC Gestione Carriere 
Il Responsabile del Procedimento: Massimo Biondo 

2 

DECRETA 
 

per le motivazioni indicate nelle premesse del presente atto e che qui si intendono integralmente 
riportate, l’approvazione degli atti relativi al procedimento di rivalutazione, in autotutela, delle 
domande presentate nell’ambito della procedura di selezione per l’ammissione ad anni successivi 
al primo del Corso di Laurea Magistrale a Ciclo Unico in Medicina e Chirurgia, a.a. 2024/2025. Gli 
esiti di tale valutazione [ALL_1] sono parte integrante e sostanziale del presente decreto. 
È demandato ai competenti uffici della Segreteria studenti-U.O.C Gestione Carriere l'avvio delle 
pratiche per l'immatricolazione della candidata ammessa in sovrannumero al terzo anno di corso, 
oltre che alla notifica dell’esito a tutti gli interessati. 
 
Brescia, data del protocollo 

IL RETTORE 
(Prof. Francesco Castelli) 

F.to digitalmente ex art. 24 D.Lgs 82/05 
  



 

 

UOC Gestione Carriere 
Il Responsabile del Procedimento: Massimo Biondo 

3 

ALL_1 
 
ESITO VALUTAZIONI 
III ANNO 
Soglia CFU ai fini dell’ammissione: 84 

PREMATRICOLA CFU 
CONVALIDABILI 

ESITO 

2 81 NON IDONEO ART 5 

12 85 Ammesso/a 

121 65 NON IDONEO ART 5  

 
 
 
IV ANNO 
Soglia CFU ai fini dell’ammissione: 128 

PREMATRICOLA CFU 
CONVALIDABILI 

ESITO 

8 126 NON IDONEO ART 5 

 


